A nossa chegada nesse dia não era esperada, porque chovia muitíssimo, mas nem por isso faltou a multidão de homens que afluíram ao colégio da Companhia, entre os quais o Reitor da Universidade, homem distinto por sua nobreza e cargo. No dia seguinte, houve na Faculdade de Teologia discussões frequentadas por varões de grande autoridade, entre os quais se contou Inácio de Mendoza, filho do Marquês de Mondejar, homem de peso entre os grandes de Espanha.

No dia a seguir, fomos convidados para um outro acto literário a celebrar na Universidade, no qual um filósofo devia receber as insígnias de Mestre da mesma disciplina. Houve uma afluência enorme e, ao chegarmos lá, o Reitor da Universidade, com os doutores e mestres e colegiais, saindo ao nosso encontro, veio receber-

quasdam bestias prodigiosae ueluti naturae, elephantem uidelicet et rhinocerotem, qui ex India in Lusitaniam et inde Matritum sunt delati, et propter uastam corporis molem inusitatamque figuram, quasi naturae prodigia omnibus spectanda, ibidem seruantur.

LINVS — Cum ista a uobis commemorata audimus, non possunt non inuidiam quandam atque aemulationis studium in nostris animis excitare, quandoquidem uos tam multarum rerum cognitione imbutos in patriam reuertentes conspicimus.

MICHAEL — Istius inuidiae faces uestris animis admotas quotidie magis inflammari uidebitis, quoties in colloquiorum progressu plura et admirabiliora uobis proponi intellexeritis.

Matriti triginta septem dies morati sumus, tum, propter multarum rerum spectandarum uarietatem, tum etiam propter grauem ancipitemque Martini nostri morbum, ex quo, cum uiginti dies periculose laborasset, adhibita ab optimis regiisque medicis diligentia, patrumque Societatis, cum quibus nobis hospitium erat, cura, tandem conualuit, et postremo die quo Matriti fuimus, qui fuit septimus ante Calendas Decembris diuae Catharinae sacer, regem dynastarum nobiliumque frequentia stipatum, ad collegium Societatis uenientem multo iucundius uidimus, intellectimusque illud a nobis magni beneficii loco esse numerandum, quod rex cum regio comitatu eum locum peteret [209] in quo nos eramus, et unde postridie nobis erat discedendum.

Acceptis igitur regiae magnificentiae muneribus, et inter ea septingentis aureis ad sumptus itineris faciendo, lectica item curuli et curru ad onera uehenda, Matrito profecti sumus, rege uarias epistulas cum ad magistratus qui sunt in portubus orae maritimae, tum ad comitem Oliueti ipsius Romae legatum, commendaticias nostri causa mittente.